СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
(165108;Архангельская область, Вельский район, посёлок Усть-Шоноша,  улица А. Пелых 7,тел-4-82-59)

( третье  заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

«23» декабря 2021 года                      № 22

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов МО «Усть-Шоношское» от 21.10.2016 года № 13 «Об утверждении Положения «О денежном содержании и иных
выплатах муниципальных служащих органов
местного самоуправления муниципального
образования «Усть-Шоношское».

[bookmark: _GoBack]	В соответствии со статьёй 3 Закона Архангельской области от 24.06.2009 года № 37-4-ОЗ (в редакции  от 01.11.2021г.), Федеральным законом № 25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации», Уставом Вельского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области РЕШАЕТ:
1. По всему тексту решения слова «муниципальное образование  «Усть-Шоношское»» заменить словами сельское поселение «Усть-Шоношское»  Вельского муниципального района Архангельской области ».
1. Дополнить статью 9 пунктом 4 следующего содержания:
«Муниципальному служащему, при исполнении обязанностей   временно отсутствующего муниципального служащего без освобождения от работы, производится доплата  в размере 30% должностного оклада, установленного муниципальному служащему, с начислением на нее установленных муниципальному служащему ежемесячных выплат: оклада за классный чин, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе,  ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия  муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну. На дополнительную выплату начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
Доплата за исполнение обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего производится пропорционально отработанному времени.
Решение об осуществлении дополнительной выплаты за замещение временно отсутствующего муниципального служащего оформляется муниципальным правовым актом представителя нанимателя»
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области	       А.В.Шухтин